
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.06.2022 г.                                                                                                     № 12 

п. Сибирский 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского края № 25 от 30.10.2020 года «О Положении об оплате 

труда, отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях главы 

Сибирского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих администрации Сибирского сельсовета»  

 

 

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 20.04.2022 года № 02-38-

2022 на решение Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района 

Алтайского края № 25 от 30.10.2020 года «О Положении об оплате труда, отпусках, 

поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях главы Сибирского сельсовета, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

администрации Сибирского сельсовета», в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.07.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, законами Алтайского края от 07.12.2007 № 134 – ЗС «О 

муниципальной службе в Алтайском крае», от 28.10.2005 № 78 – ЗС «О государственной 

гражданской службе Алтайского края», от 10.10.2011 № 130 – ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом 

муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского 

края Совет депутатов Сибирского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Первомайского района от 20.04.2022 года № 02-38-2022 на 

решение Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района 

Алтайского края № 25 от 30.10.2020 года «О Положении об оплате труда, 

отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях главы 

Сибирского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих администрации Сибирского сельсовета» 

удовлетворить. 

2. Дополнить Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях и 

дополнительных гарантиях главы Сибирского сельсовета, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

администрации Сибирского сельсовета, утвержденное решением Совета 

депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края № 25 

от 30.10.2020 года «О Положении об оплате труда, отпусках, поощрениях, 

награждениях и дополнительных гарантиях главы Сибирского сельсовета, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих администрации Сибирского сельсовета», статьей 9 в следующей 

редакции: 

«Статья 9. Ежегодная индексация размера оклада, денежного содержания 



Размер оклада, денежного содержания ежегодно увеличивается (индексируется) 

в соответствии с решением о бюджете сельсовета на соответствующий год с 

учетом уровня инфляции (потребительских цен) и не должен превышать 

норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 

органов местного самоуправления, установленных Губернатором Алтайского 

края.». 

   

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Первомайского района 

Алтайского края. 

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с положениями Устава 

муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района 

Алтайского края. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Сибирского сельсовета И.А. Стелю. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                   О.В. Боронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


